La Unidad de Transparencia, elimina datos personales clasificados como
confidenciales contenidos en las solicitudes de informacién recibidas ante el
Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, siendo los siguientes: Correo electrénico,
domicilio particular y numero de telefono del solicitante, en su caso. Fundamento
legal: articulos 3 fraccion XXVI, 149, 155 fraccién Ill, 156 y 165 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Sinaloa, en
relacion con los numerales Trigésimo Octavo, Quincuagésimo Segundo,
Quincuagésimo Tercero, Quincuagésimo Noveno, Sexagésimo Segundo y
Sexagésimo Tercero de los Lineamientos general en materia de clasificacién vy
desclasificacién de la informacién, asi como la elaboracién de versiones publicas.
Lo anterior, previa declaratoria de clasificacion aprobada por el Comité de

Transparencia de este Instituto, segun resolucién de fecha 05 de abril de 2017.

Lic. Claudia/Zamudio Beltran
Jefa de la Unidad de Transparencia del IEES



Info

De: Acceso a la Informacion del CEE <informacion@cee-sinaloa.org.mx>

Enviado el: miércoles, 11 de marzo de 2015 02:58 p. m.

Para: ‘Anthony Ochoa'

Asunto: RE: Sobre ALTA como prestadora de servicios de estudios de mercado electorales
Anthony Ochoa

Buenas tardes, en atencidn a su solicitud le informo, en el proceso electoral local de 2013, el Consejo Estatal Electoral
otorgo el registro para la realizacidon de Encuestas y demas estudios Demoscdpicos a diversas empresas conforme alo
establecido en los “Lineamientos para la realizacion de encuestas y demas estudios demoscdpicos durante el proceso
electoral”, es decir para ese proceso.

En dichos lineamientos se contempla en el articulo 5, que las solicitudes se recibiran una vez iniciado el proceso
electoral.

Las elecciones locales se celebraran el préximo afio de 2016.

Actualmente se esta desarrollando un proceso electoral federal y quien esta organizando dicho proceso es el
Instituto Nacional Electoral.

Le proporciono los datos para contactar a dicho instituto, sitio Web www.ine.mx y/o se comunique via telefénica al
01.800.433.2000. Correo electrénico: transparencia@ine.mx o tel. 7161180, 7166220 de oficinas en Culiacan.

Reciba un cordial saludo, reiterandole que estoy a sus ordenes.

Atentamente
Culiacan, Sinaloa a 11 de marzo de 2015.

Lic. Claudia Zamudio Beltran.
Jefa del Area del Acceso a la Informacién Publica

De: Anthony Ochox
Enviado el: lunes, e marzo de 19 p.m.

Para: 'Acceso a la Informacion CEE'

Asunto: Sobre ALTA como prestadora de servicios de estudios de mercado electorales

Buenas tardes Claudia, écdmo estas?

Me pongo en contacto contigo para darle seguimiento a un asunto que estuvimos viendo hace dos afios en relacion a
que nos dimos de alta como agencia prestadora de servicios en encuestas electorales.

¢AUn estd vigente esa alta o qué tenemos qué hacer para estar de nuevo y que alguien pueda solicitar nuestros
servicios?

Saludos cordiales y quedo de ti.



Anthony Ochoa

Coordinador de estudios de mercado

Establecemos tu diferencia

De: Acceso a la Informacion CEE [mailto:informacion@cee-sinaloa.org.mx]
Enviado el: Martes, 09 de Diciembre de 2014 11:55 a.m.

Para: 'Anthony Ochoa'

Asunto: RE: Solicitud de apoyo

C. Anthony Ochoa

Con el gusto de saludarte y en atencidn a tu inquietud te comento, las proximas elecciones “ federales”, las organiza el
INE, por lo que es ésta la autoridad competente, para proporcionar la informacién sobre dichas elecciones; te sugiero,
visites el sitio Web correspondiente en www.ine.mx y/o comunicarse via telefénica al 01.800.433.2000

Sin mds, te reitero que estoy a sus érdenes.

Atentamente
Culiacan, Sinaloa a 9 de diciembre de 2014.

Lic. Claudia Zamudio Beltran.
Jefa del Area del Acceso a la Informacién Publica

Enviado el: miércoles, e diciembre de :38 p.m.

Para: informacion@cee-sinaloa.org.mx
Asunto: Solicitud de apoyo

Buenas tardes Claudia,

Me pongo en contacto nuevamente contigo para irme preparando para el proximo proceso electoral de caracter
federal.

¢Crees que pudieras apoyarme con la informacion sobre el nimero de electores del V DISTRITO?
Asi mismo, el mapa electoral de ese distrito dividido por secciones y demds y la informacién o resultados por cada

seccién en la ultima eleccién.

En repetidas ocasiones hemos estado en contacto para situaciones de este tipo, de ser necesario me presento
nuevamente en tus oficinas para rebotarlo.

De antemano te agradezco.

Saludos cordiales.



Anthony Ochoa

Coordinador de estudios de mercado

Establecemos tu diferencia
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